Fore autem arbitror, ut nec illis abstineat.) Eius impudentiam ostendit. Sumpta est autem ab utili obiectio, quam in capite ideo non posuit, ne firmata ea esset acrius oppugnanda: sed in peroratione ea usus est, & eam prior loco posuit, quæ reuera nihil ad causam pertinet, illam de legatis, ut complexione infirmam efficeret. Vbi enim cognorit auditor, eum propter factionem Androtionianam tulisse legem, non amplius eum ut humanum laudabit: sed mendacium putabit, si dicat, eod se tulisse, ne quis Atheniensium uinciretur, cum sit ostensum, propter legatos eum uincula sustulisse.

Leges quam humanissimas.) Et hanc partem orator ante disposuit, cum demonstrauit, non pauperes, sed duces & magistratus & oratores in uincula conijci. Illis igitur legis seruire humanitate: non enim rationem eum habere tenuium, sed eorum qui propter lætam Rempublicam in uincula conijciantur. Est autem captiosa ratio, nihil enim prohibet, etiam priuatos aliquos ob aliqua delicta in uincula coniectos, legis humanitatem experiri. Confidit autem hac oratione, quod ostendit in magistratibus, qui Thrasybuli fuere tempore, locum habere uincula.

Clementia & moderata.) Verba quæ facit Timocrates. Ciuitatum autem res biferiam diuiduntur, in publicas & priuatas.

In summa autem uobis dicam quod meminertis.) Breuiter qualitatem legis perstringit, improbitatis esse maximæ asserens, duorum temporum coniunctionem, quod & facile est, & expeditum ad memoriam, propter compendium. Postea uenit ad personæ qualitatem, examen in hunc modum subiungens:

Neque alius patronorum eius.) Item, Considerate

cum animis uestris.) Quod paulo ante diximus, ad remouendam commiserationem positam esse causam, id nunc ostenditur. Cum enim reiectione causarum sit usus, & dixerit, Neque enim cognatus, neque necessarius tibi quisquam illorum fuit: subiicit reuocacionem misericordiæ, dum ostendit eum, multis in rebus crudeliter tractasse populum in tributo cum Androtione exigendo, ut memores offensarum nihil misericordiæ tribuere ant homini improbo. Quis enim miseretur eius, qui ciues improbe crudeliterque tractauit in tributis exigendis?

Res horum.) Pecunias ciuium, quas ciuitas ab Androtione duplas accipere debebat.

Facere enim est.) pro, Numerare post tantum tempus: obijciunt, acerbum esse si uinciantur.

Neque alioqui clemens & humanus.) Ne uideatur propter insignem mansuetudinem, etiã iniuriarum misereri, qualia sæpe usu ueniunt: id quoque tollit malitiose, post concitatum odium. Non enim, inquit, uincis populum humanitate. Num ad misericordiã propensior es omnibus Atheniensibus? Solus tu propter ceteros istorum misereri decreuisti.

Sed ianuas eripere, & stragula.) Distinctione ob oculos ponit scuitiam.

Non modò est auellere, sed clam & callide capere, ut ijs qui amiserunt, nec accepta ferat.

Meretricem, eo quod mini stre uoluptatibus, ut innuat Sinopam & Phanostratam, quarum in Androtioniana meminit.

exigunt.

Etiussum.) Nomen reperit, quod quadret utroque, tum ad ministerium aeris alieni, tum ad mistionis, decenter omnino: & Sinopam fortassis innuit, & Phanostratam, ut in alia oratione aperte dixit, ut socias eas uocet Androtionis prostituti.

Rationem inscribere.) Ipsas rationes, quæ ab eo reposcenda erant, quid nam exegisset, & à quo.

ueluti in quid expendit.

Gratis.) Nullo suo cum fructu: ueluti confirmatio est eius quod supra dictum fuit, cur scripserit: Gratis enim, inquit, & nullo cum suo fructu uoluit uendere uobis, & pugnare

pugnare cum omnibus legibus, & cum sua priore.

Quod igitur mihi uidetur.) Fine imposito misericordiæ reiectioni, infectatur personæ qualitatem, qua nihilominus misericordiã repudiat. Quid igitur per illa efficit? odium ei concitat, & suspicionis absurdæ complet auditores, quos eod adducit, ut sordium condemnent Timocratem, utque per hæc etiam misericordiam remoueat.

Hæredem fore ignominie.) Lex enim erat, si quis erarius antequam soluisset, obiret, ut liberi multa solueret: sin minus, ut ipsi ignominiosi essent, quoad soluissent.

Ac patris quidem neque misereri.) Satis à patre mores perstrinxit. Nam si patris non miseretur, quis credat eum humanitate in alios, scripsisse legem? Deinde ne quis putaret eum ex inopia id facere, celeriter subiicit uarias lucrorum rationes à tributis, à decretis, à legibus quas scribis, inquit. Atque iterum ne quis putet, multum esse aeris alieni, eumque id non posse soluere, adijcit: propter exiguum argentum carere iure ciuitatis, misericordia patri mota.

Aliorum quorundam te misereri dicis.) Quos natura tecum non copulauit, sed simpliciter alienos, & non cognatos. & ne quis existimet, fortasse propter scuitiam patris talem in eum extitisse: sororem adijcit, à qua propter sexus imbecillitatem mali nihil pati potuit.

Vendidit enim eam, non elocauit.) Sed uerissimè est sororem siue persuasam, siue amore captam, ultrò secutam esse hospitem. Subindicat enim orator quandam talem suspicionem, cum dicit, qui eam ducere uoluit.

At hercule sororem.) Non simpliciter in his omnibus externam eius uitam perstringit, sed potius plerumque in totis orationibus, hoc facit orator semper. Sed postquam nouit quosdam reos, et si iudicio uincatur, sæpe tam prædicatione antea factæ suæ uitæ incolumes euadere: merito reperit orator hoc, ut in peroratione reliquam eius uitam perstringeret, ut ne ad hanc confugeret.